INDUCCIÓN MAGNÉTICA PARA ALUMBRADO PÚBLICO. ASIMISMO EN 

FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DE 2011, PRESENTA ESCRITO DE 

ACLARACIÓN DONDE ESTABLECE SU SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN 

PARA LA AMPLIACIÓN DEL RUBRO DE FINANCIAMIENTO APROBADO 

POR ESTE CONGRESO HASTA POR UN MONTO DE $11,500,000.00 (ONCE 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), DEL PRESUPUESTO DE 

INGRESOS PARA EL AÑO 2011, PARA QUEDAR EN UN MONTO TOTAL 

PARA FINANCIAMIENTO POR $54,000,000.00 (CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), AUTORIZÁNDOSE PARA OTORGAR 

EN GARANTÍA Y/O FUENTE DE PAGO HASTA UN 6% DE LAS 

PARTICIPACIONES FEDERALES DEL RAMO 28 QUE LE CORRESPONDEN 

AL MUNICIPIO, EN VIRTUD DEL PROYECTO QUE SE PLANTEÓ EN LA 

PROPUESTA INICIAL. CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO

[...]

PRINCIPALES PRIORIDADES DE LA PRESENTE ADMINISTRACIÓN ES LA DE 

BUSCAR NUEVAS TECNOLOGÍAS QUE AYUDEN AL AHORRO EN EL 

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO, YA QUE 

EN ESE ENTONCES CONTABAN CON UN GASTO PROMEDIO ANUAL POR UN 

IMPORTE DE $7,800,000.00 (SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 

00/100M.N.)”. SEGUNDO.- AL IMPLEMENTAR ESTE PROYECTO SE TENDRÁ 

UN AHORRO HASTA EN UN 50% EN EL CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, 

Y POR LO TANTO ESTE PORCENTAJE IMPACTARÍA EN EL PAGO MENSUAL 

A LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD Y ESTE AHORRO SERÍA

[...]

ANTERIORMENTE, DONDE PONEN A LA CONSIDERACIÓN DE ESTA 

SOBERANÍA LO SIGUIENTE: “PRIMERO.- SOLICITAN AUTORIZACIÓN PARA 

LA AMPLIACIÓN DEL RUBRO DE FINANCIAMIENTO APROBADO MEDIANTE 

DECRETO NÚMERO 151 PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DE FECHA 

28 DE DICIEMBRE DE 2010, HASTA POR UN MONTO DE $11,500,000.00 (ONCE 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), DEL PRESUPUESTO DE 

INGRESOS PARA EL AÑO 2011, PARA QUEDAR EN UN MONTO TOTAL PARA 

FINANCIAMIENTO POR $54,000,000.00 (CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

DE PESOS 00/100 M.N.). SEGUNDO.- SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 

OTORGAR EN GARANTÍA Y/O FUENTE DE PAGO HASTA UN 6% DE LAS 

PARTICIPACIONES FEDERALES DEL RAMO 28 QUE LE CORRESPONDEN AL 

MUNICIPIO, EN VIRTUD DEL PROYECTO QUE SE PLANTEA REALIZAR